Interprétation IFRIC 23 Positions fiscales incertaines 1er janvier 2019

Amendements à IAS 19 Modification, réduction ou liquidation d'un régime 1er janvier 2019

Révision du cadre conceptuel de
l'information financière

Modifications des références au Cadre conceptuel dans
les normes IFRS

1er janvier 2020

(1) Sous r®serve de lôadoption par lôUnion europ®enne.

4 ï États financiers consolidés résumés au 30 juin 2018

Valeo ï Rapport financier semestriel 2018   31

1.2. Retraitement des p ériodes comparatives

Les états financiers consolidés au 30 juin 2017 et au 31 décembre 2017, publiés respectivement en juillet 2017 et en février
2018, ont été retraités des incidences :

Á de lôapplication r®trospective des normes IFRS 15 « Produits des activités ordinaires provenant de contrats avec des
clients » et IFRS 9 « Instruments financiers » (cf. Note 1.1.1) ; et

Á de lôallocation provisoire du prix dôacquisition aux actifs et passifs de FTE Automotive (cf. Note 2.1.3).

1.2.1. Compte de r ésultat consolid é

(en millions dôeuros)

1
er

 semestre

2017

publié IFRS 15 IFRS 9

1
er

 semestre

2017

retraité

Exercice

2017

publié IFRS 15 IFRS 9

Exercice

2017

retraité

CHIFFRE D'AFFAIRES 9 464 (31) - 9 433 18 550 (66) - 18 484

Coût des ventes (7 703) 208 - (7 495) (15 076) 425 - (14 651)

Frais de Recherche et Développement
(1) (582) (179) - (761) (1 130) (364) - (1 494)

Frais commerciaux (149) - - (149) (302) - - (302)

Frais administratifs (305) - - (305) (587) - - (587)

MARGE OPÉRATIONNELLE 725 (2) - 723 1 455 (5) - 1 450

   % du chiffre d'affaires 7,7% 7,7% 7,8% 7,8%

Quote-part dans les résultats des sociétés mises en

équivalence
29 - - 29 22 (2) - 20

MARGE OPÉRATIONNELLE Y COMPRIS LA QUOTE-PART

DANS LES RÉSULTATS DES SOCIÉTÉS MISES EN

ÉQUIVALENCE

754 (2) - 752 1 477 (7) - 1 470

   % du chiffre d'affaires 8,0% 8,0% 8,0% 8,0%

Autres produits et charges (23) - - (23) (67) - - (67)

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL Y COMPRIS LA QUOTE-PART DANS

LES RÉSULTATS DES SOCIÉTÉS MISES EN ÉQUIVALENCE
731 (2) - 729 1 410 (7) - 1 403

Charges d'intérêts (43) - (1) (44) (88) - (2) (90)

Produits d'intérêts 6   - - 6   15   - - 15

Autres produits et charges financiers (25) - - (25) (47) - - (47)

RÉSULTAT AVANT IMPÔTS 669 (2) (1) 666 1 290 (7) (2) 1 281

Impôts sur les résultats (130) 1 - (129) (325) 1 - (324)

RÉSULTAT DE LA PÉRIODE 539 (1) (1) 537 965 (6) (2) 957

Attribuable aux :

< Actionnaires de la société mère 506 (1) (1) 504 886 (6) (2) 878

< Participations ne donnant pas le contrôle 33 - - 33 79 - - 79

(1) Sur 2017, les frais de Recherche et Développement étaient présentés nets des contributions clients au titre de la Recherche et Développement, désormais
présentées sur la ligne « Chiffre dôAffaires ».

4 ï États financiers consolidés résumés au 30 juin 2018

32   Valeo ï Rapport financier semestriel 2018

1.2.2 État de la situa tion financi ère consolid ée

(en millions dôeuros)

30 juin

2017

publié

IFRS15 IFRS9
30 juin

2017

retraité

31 décembre

2017

publié

IFRS15 IFRS9

Allocation

FTE

automotive

31 décembre

2017

retraité

ACTIF

Goodwill 1 995 - - 1 995 2 615 - - (49) 2 566

Autres immobilisations incorporelles 1 486 - - 1 486 1 830 - - 91 1 921

Immobilisations corporelles 3 499 - - 3 499 4 055 - - 18 4 073

Participations dans les sociétés mises en équivalence 372 - - 372 357 (2) - 5 360

Autres actifs financiers non courants 297 - - 297 420 - - - 420

Actifs sur retraites et engagements assimilés 2 - - 2 5 - - - 5

Actifs d'impôt différé 553 1 - 554 456 2 - - 458

ACTIF NON COURANT 8 204 1 - 8 205 9 738 - - 65 9 803

Stocks nets 1 520 - - 1 520 1 720 - - (14) 1 706

Créances clients nettes 2 872 - (1) 2 871 2 919 - (1) (2) 2 916

Autres créances 441 - - 441 483 - - 1 484

Actifs d'impôt exigible 38 - - 38 42 - - - 42

Autres actifs financiers courants 34 - - 34 40 - - - 40

Trésorerie et équivalents de trésorerie 2 251 - - 2 251 2 436 - - - 2 436

Actifs destinés à être cédés 2 - - 2 41 - - - 41

ACTIF COURANT 7 158 - (1) 7 157 7 681 - (1) (15) 7 665

TOTAL ACTIF 15 362 1 (1) 15 362 17 419 - (1) 50 17 468

PASSIF ET CAPITAUX PROPRES

Capital social 239 - - 239 240 - - - 240

Primes 1 462 - - 1 462 1 487 - - - 1 487

Écarts de conversion 69 - - 69 (36) 1 - - (35)

Réserves consolidées 2 346 (31) 10 2 325 2 723 (36) 9 - 2 696

CAPITAUX PROPRES ATTRIBUABLES AUX ACTIONNAIRES DE LA SOCIÉTÉ 4 116 (31) 10 4 095 4 414 (35) 9 - 4 388

Participations ne donnant pas le contrôle 307 - - 307 649 - - - 649

CAPITAUX PROPRES 4 423 (31) 10 4 402 5 063 (35) 9 - 5 037

Provisions pour retraites et engagements assimilés

- part à plus d'un an
997 - - 997 1 018 - - - 1 018

Autres provisions - part à plus d'un an 354 - - 354 388 - - 7 395

Dettes financières à long terme - part à plus d'un an 2 352 - (11) 2 341 3 237 - (10) - 3 227

Autres passifs financiers - part à plus d'un an 125 - - 125 162 - - - 162

Dettes liées aux options de vente accordées aux détenteurs de

participations ne donnant pas le contrôle - part à plus d'un an
20 - - 20 17 - - - 17

Subventions - part à plus d'un an 37 - - 37 43 - - - 43

Passifs d'impôt différé 51 - - 51 73 - - 19 92

PASSIF NON COURANT 3 936 - (11) 3 925 4 938 - (10) 26 4 954

Dettes fournisseurs d'exploitation 4 235 - - 4 235 4 394 - - 3 4 397

Provisions pour retraites et engagements assimilés

- part à moins d'un an
75 - - 75 117 - - - 117

Autres provisions - part à moins d'un an 214 - - 214 207 - - 1 208

Subventions - part à moins d'un an 23 - - 23 19 - - - 19

Passifs d'impôt exigible 83 - - 83 116 - - - 116

Autres dettes 1 312 32 - 1 344 1 401 35 - 20 1 456

Dettes financi¯res ¨ long terme - part ¨ moins dôun an385 - - 385 383 - - - 383

Autres passifs financiers - part à moins d'un an 16 - - 16 15 - - - 15

Dettes liées aux options de vente accordées aux détenteurs de

participations ne donnant pas le contrôle - part à moins d'un an
66 - - 66 65 - - - 65

Crédits à court terme et banques 594 - - 594 664 - - - 664

Passifs destinés à être cédés - - - - 37 - - - 37

PASSIF COURANT 7 003 32 - 7 035 7 418 35 - 24 7 477

TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES 15 362 1 (1) 15 362 17 419 - (1) 50 17 468

4 ï États financiers consolidés résumés au 30 juin 2018

Valeo ï Rapport financier semestriel 2018   33

1.3. Bases de préparation

Les états financiers consolidés résumés sont présentés en euros et sont arrondis au million le plus proche.

La pr®paration des ®tats financiers n®cessite, de la part de Valeo, dôeffectuer des estimations et de faire des hypothèses
susceptibles dôavoir un impact tant sur les montants des actifs et des passifs que sur ceux des produits et des charges. Ces
estimations et hypoth¯ses concernent ¨ la fois les risques sp®cifiques li®s au m®tier dô®quipementier automobile, qui sont les